UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 407/QĐ-TTg phê duyệt Đề án “Tổ

chức truyền thông chính sách có tác động

lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng

văn bản  quy phạm pháp luật giai đoạn

2022-2027” năm 2024

             Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

                Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng cơ quan Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp (có cấp THPT);

- Thủ trưởng cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 13/VP-ĐC3 ngày 16/4/2024 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố về việc triển khai thực hiện Quyết định số

407/QĐ-TTg phê duyệt Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có tác động lớn

đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật giai đoạn 2022-

2027” năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện

nghiêm túc nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo quán triệt, nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng

của công tác truyền thông chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình

xây dựng văn bản quy phạm pháp luật đối với cán bộ, công chức, viên chức  bằng

hình thức phù họp. Gắn việc triển khai thực hiện Quyết định số 407/QĐ-TTg với

thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ tại Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác truyền thông chính sách.

2. Rà soát, bố trí nguồn lực và các điều kiện bảo đảm cần thiết khác để thực

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án.

3. Trên cơ sở chương trình xây dựng Luật, Pháp lệnh năm 2024, nhiệm vụ xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan, đơn vị chủ động rà soát, ban hành

kế hoạch hoặc lồng ghép trong kế hoạch công tác của cơ quan, đơn vị, tổ chức

truyền thông các dự thảo chính sách, bảo đảm phù hợp với điều kiện thực tiễn và

nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị; xây dựng tài liệu truyền thông để cung

2

cấp cho các cơ quan thông tin báo chí; chủ động đăng tải trên cổng thông tin điện

tử của cơ quan, đơn vị.

Trong quá trình triển khai, phổ biến nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản

ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark3
	bookmark4

		2024-04-24T17:40:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T08:54:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T08:54:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T08:54:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T08:54:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!